
 
  

 

 
 
ottonova launcht neue Krankheitskostenvolltarife ohne Selbstbehalt - für Angestellte und 
Selbstständige:  
  

 ottonova First Class Pro+ 

 ottonova Business Class Pro  
 

München, 6. März 2024. Die digitale private Krankenversicherung ottonova launcht neue 
Krankheitskostenvolltarife ohne Selbstbehalt für Angestellte und Selbstständige, den ottonova First 
Class Pro+ und den ottonova Business Class Pro.  
 
Beide Tarife sind Zusatzentwicklungen der Tarife First Class (FC 100) und Business Class (BC100). 
Ausgewählte Tarifmerkmale des bisherigen Testsiegers First Class (FC 100) und der First Class Pro+ 
im Vergleich: 
 

 First Class (FC 100) First Class Pro+ 

Operative 
Sehschärfenkorrektur 

Bis 1.500 € (pro Auge) ab dem 
25. Monat innerhalb von 24 

Monaten, davor bis 750 € pro 
Auge 

Bis 5.000 € 
(beide Augen zusammen) 

alle 5 Jahre 
 

Hilfsmittel (hier: Hörgeräte) Bis 1.500 € pro Hörhilfe Bis 2.500 € pro Hörhilfe 

Heilpraktiker Bis 1.500 € pro 
Versicherungsjahr inklusive 

osteopathischen Leistungen 
durch nicht-ärztliche 

Behandelnde 

Bis 2.000 € pro 
Versicherungsjahr inklusive 

osteopathischen Leistungen 
durch nicht-ärztliche 

Behandelnde 

Psychotherapie 90% für 50 Sitzungen, 75% 
Erstattung ab der 51. Sitzung 

100% 
für 50 Sitzungen, 
80% Erstattung  

ab der 51. Sitzung (ohne 
vorherige Zusage) 

PZR 2 x pro Versicherungsjahr, max. 
125 € pro Behandlung 

100 % (unbegrenzte 
Erstattung) 

Zahnstaffel 500 € bis 12 Monate, 1.000 € 
bis 24 Monate, 2.000 € bis 36 

Monate, 4.000 € bis 48 
Monate nach 

Versicherungsbeginn 

Max. 1.000 € im ersten 
Versicherungsjahr (VJ), 

max. 2.000 € in den ersten 
beiden VJ, max. 4.000 € in 

den ersten drei VJ 

Selbstbehalt  Max. 500 € bzw. 1.250 € 
Selbstbehalt pro Kalenderjahr 

Kein Selbstbehalt 

Beitragsbefreiung während 
Elterngeldbezug 

Keine Bis 9 Monate 

Beitragsrückerstattung Keine Max. 1 Durchschnitts-
monatsbeitrag (ohne 

gesetzlichen Zuschlag) 

Monatsbeitrag (beispielhafter Beitrag 

für eine 32jährige Person [selbstständig] für 
Krankenvollversicherung, Pflegeversicher-
ung und 120 € Krankentagegeld ab dem 43. 
Tag) 

654,- Euro 730,- Euro 

 
Ausgewählte Leistungsmerkmale des Tarifs mit dem besten Preis-Leistungs-Verhältnis Business 
Class (BC100) und dem Business Class Pro im Vergleich: 
 

 Business Class (BC100) Business Class Pro 

Zahnstaffel 500 € bis 12 Monate, 1.000 € 
bis 24 Monate, 2.000 € bis 36 

Monate, 4.000 € bis 48 

500 € im ersten 
Versicherungsjahr (VJ),1.000 € 
in den ersten beiden VJ, 2.000 



 

 

Monate nach 
Versicherungsbeginn 

€ in den ersten drei VJ, 4.000 
€ in den ersten vier VJ 

Selbstbehalt  Max. 500 € bzw. 1.250 € 
Selbstbehalt pro Kalenderjahr 

Kein Selbstbehalt 

Beitragsrückerstattung Keine Max. 1 Durchschnitts-
monatsbeitrag (ohne 

gesetzlichen Zuschlag) 

Monatsbeitrag (beispielhafter Beitrag 

für eine 32jährige Person [selbstständig] für 
Krankenvollversicherung, Pflegeversiche-
rung und 120 € Krankentagegeld ab dem 43. 
Tag) 

615,- Euro 676,- Euro 

Für die vollständigen Tarifinformationen: https://www.ottonova.de/v/private-
krankenversicherung/selbststaendige.  

 
Günstige Beiträge und überzeugende Leistungen sind das eine, user-freundliche Services das andere. 
Die ottonova-App liefert alles aus einer Hand - einfach, digital, intelligent und intuitiv, „reduced to the 
best“. Das umfasst etwa schnelle Erstattungen, Beratung durch das Concierge-Team via Chat und 
telefonisch, Online-Arztterminvereinbarungen und -erinnerungen oder den Arzt-Video-Call. 

Dr. Bernhard Brühl, CEO von ottonova: „Mit unseren beiden neuen Vollversicherungstarifen ottonova 

First Class Pro+ und ottonova Business Class Pro bauen wir unser Portfolio um ein leistungsstarkes 

Angebot aus – Tarife ohne Selbstbehalt, mit erweiterten Leistungen und möglicher 

Beitragsrückerstattung, im First Class Pro+ zusätzlich mit einer Beitragsbefreiung während des 

Elterngeldbezuges für neun Monate. Mit diesen Leistungen und dem Preisniveau sind die Tarife sehr 

attraktiv für Angestellte und Selbstständige und heben unser Angebot im Direktgeschäft und im 

Vermittlermarkt auf ein neues Level.“  

 

 

Über ottonova  
ottonova ist die private Krankenversicherung für das mobile Zeitalter. Mit innovativen, digitalen 
Services unterstützt das Unternehmen seit 2017 seine Kunden dabei, gesund zu werden und gesund 
zu bleiben. Digitale Technologien, schnelle und persönliche Beratung per Chat sowie zahlreiche 
weitere Features sorgen dafür, dass die Kunden immer im Mittelpunkt stehen. ottonova wurde 2023 
im Rahmen der KUBUS-Studie unter PKVen zum fünften Mal in Folge zum Versicherer mit der 
höchsten Kundenzufriedenheit gekürt. Das Portfolio von ottonova umfasst neben privaten 
Krankenvollversicherungen und Krankenzusatzversicherungen auch Software-Lösungen für die 
Versicherungsbranche.   
  
Kontakt:  
ottonova Holding AG  
Christa Scholl 
Lead Corporate Communications  
Ottostraße 4  
80333 München  
christa.scholl@ottonova.de  
+49 172 77 44 350 
 

Dr. Bernhard Brühl 
CEO von ottonova   


